

### هوای تهران در وضعیت نارنجی

بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، میانگین کیفیت هوای پایتخت هم‌اکنون (۱۵ اسفند) در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس است. به گزارش ایسنا، آلاینده شاخص هوای پایتخت طی ۲۴ ساعت گذشته «ذرات معلق کوچک‌تر از ۲.۵ میکرون» با میانگین ۱۱۲ بود و کیفیت هوای پایتخت در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشت. آلاینده شاخص هم‌اکنون «ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون» با میانگین ۱۱۶ و کیفیت هوا در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس است. در این شرایط مبتلایان به بیماری قلبی یا ریوی، سالمندان و کودکان باید فعالیت‌های طولانی یا سنگین خارج از منزل را کاهش دهند. از ابتدای سال تاکنون کیفیت هوای تهران هفت روز پاک، ۲۰۴ روز قابل قبول، ۱۲۰ روز ناسالم برای گروه‌های حساس و ۱۹روز ناسالم بوده‌است.

### آغاز ثبت نام طرح ترافیک و کارت بلیت خبرنگاری

مدیر عامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران از آغاز ثبت نام طرح ترافیک خبرنگاران در سال ۱۴۰۴ از چهارشنبه خبرداد و افزود: «فرایند ثبت نام طرح ترافیک خبرنگاران و کارت بلیت خبرنگاری از چهارشنبه ۱۵ اسفند ماه آغاز شده و تا ۲۱ فروردین ماه سال ۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت. به گزارش ایسنا، پوریا علیمردانی ضمن تشریح جزئیات ثبت نام طرح ترافیک سال ۱۴۰۴ ویژه خبرنگاران اعلام کرد که سهمیه طرح ترافیک خبرنگاری سال جاری از زمان پایان تخصیص سهمیه‌های سال ۱۴۰۴ اعتبار خواهد داشت. وی با بیان اینکه اصحاب رسانه با مراجعه به سامانه «شهرزاد» می‌توانند نسبت به ثبت نام اقدام کنند، ادامه داد: «خبرنگاران باید پس از ورود به این سامانه و کلیک بر روی گزینه طرح ترافیک، وارد قسمت «خبرنگار هستم» شده و پس از آن مدارک هویتی، معرفی‌نامه، شناسنامه، بیمه خبرنگاری و یا اثر خود را در این قسمت بارگذاری کنند.»

### مصدومیت دو کارگر نوجوان

در جریان آتش سوزی یک واحد تولیدی در مشکین دشت البرز، دو کارگر نوجوان دچار سوختگی شدند. به گزارش ایلنا، حادثه آتش سوزی در مشکین دشت استان البرز در یک واحد تولیدی «پوشال کولر» رخ داد و بر اثر آن دو کارگر نوجوان دچار سوختگی شدند. گفته می‌شود این کارگاه دچار خسارت مالی زیادی شده و دو کارگری که دچار سوختگی شدند به بیمارستان انتقال یافتند.

### هشدار اسکان و اشتغال به اتباع غیرمجاز

استاندار تهران با تاکید بر برخورد با تخلف ارائه اسکان و اشتغال اتباع غیرمجاز در سطح استان، گفت: اتباع غیرمجاز پس از شناسایی، از طریق اردوگاه خاوران به کشور خود بازگردانده می‌شوند. محمدصادق معتمدیان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اقدامات استانداری تهران برای شناسایی و طرد اتباع غیرمجاز اظهار کرد: براساس سیاست‌های وزارت کشور، طرح شناسایی اتباع غیرمجاز در سطح استان انجام شده‌است. اتباع غیرمجاز شناسایی شده به اردوگاه‌ها منتقل شده و از طریق مرزهای رسمی به کشورهای خود بازگردانده می‌شوند. استاندار تهران درباره برخورد با اصنافی که از اتباع غیرمجاز استفاده می‌کند، خاطرنشان کرد: این مراکز طبق قانون پلمب شدند. حتما در زمینه اسکان و اشتغال غیرقانونی اتباع غیرمجاز از ظرفیت‌های قانونی استفاده کرده و با متخلفان برخورد قانونی خواهیم کرد. وی در پایان گفت: از ابتدای امسال حدود ۲۵۰ هزار اتباع غیرقانونی در استان تهران دستگیر شده‌اند.

### کشته شدن روزانه ۴۸ نفر در تصادفات

مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور فراجا اعلام کرد که به طور میانگین روزانه ۴۸ نفر در تصادفات کشور کشته می‌شوند. مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور فراجا اعلام کرد: مهم‌ترین علت‌های تصادفات در کشور ما، سرعت غیرمجاز و عدم رعایت فاصله طولی مناسب است که ۳۰ درصد از این تصادفات بر همین اساس رخ می‌دهند. علاوه بر این، ۳۰ درصد تصادفات به علت رانندگی خطرناک و سبقت غیرمجاز، ۱۵ درصد به علت خستگی و خواب‌لودگی، ۱۵ درصد به علت کیفیت و نقص ایمنی خودرو، ۱۰ درصد به علت ناایمن بودن جاده‌ها و ۱۰ درصد به علت عدم توجه به علائم و استفاده از تلفن همراه رخ می‌دهد. در سال گذشته، ۳۰ هزار و ۳۵ نفر در تصادفات کشور جان خود را از دست داده‌اند که امید است امسال با اجرای پویش نه به تصادفات، شاهد کاهش تصادفات باشیم. در مجموع در ۱۰ سال گذشته، ۱۷ هزار نفر سالیانه در تصادفات کشور جان خود را از دست می‌دهند و این آمار روزانه به ۴۸ نفر می‌رسد.

# آرام‌نملی

# گزارش «آرمان ملی» از شلوغی مترو و اتوبوس در روزهای پایانی سال معطلی مردم در ایستگاه‌های شلوغ مترو

گزارشگران: روزهای پایانی سال معطلی مردم در ایستگاه‌های شلوغ مترو

سوار قطاری می‌شوند، که قرار است آنها را به خانه‌هایشان برساند، تا دمی بیاسایند و فردا باز دوباره روز از نو روزی از نو، این شرایط مسافران این روزهای مترو را کلافه‌تر از قبل کرده‌است، زیرا که حالا دیگر تنها سروصدای دستفروشان نیست که اذیتشان می‌کند، بلکه ساعت‌ها معطلی در ایستگاه‌های مترو هم به دغدغه‌های روزهای پایانی سال اضافه شده‌است.

#### ◀ اوضاع اتوبوس‌ها بدتر از مترو

زنی میانسال، با زانو‌بندی که بسته‌است، به زور خودش را آرام آرام به سمت خیابان می‌کشد، تا برسد به اتوبوسی که در راه است، اما اتوبوس می‌آید و راهش را می‌گیرد و می‌رود. این افراد کم نیستند، که برای رسیدن به منزل و یا محل کار خود از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده می‌کنند، و این روزها گاهی ساعت‌ها معطل می‌مانند. بی‌توجه به مسافرانی که بیشتر از نیم ساعت معطل مانده‌اند. اتوبوس بعدی هم از راه می‌رسد و می‌ایستد، اما فضای زیادی ندارد تا مسافران سوار شوند. مسافران هم یکدیگر را هل می‌دهند، تا بتوانند بالاخره فضایی بیابند، هرچند در نهایت تعداد زیادی از مسافران جامی‌مانند، حتی در روزهای عادی و ابتدای هفته اگر بخواهید با اتوبوس در سطح شهر تردد کنید، با اوضاعی بسیار بدتر از مترو روبه‌رو خواهید شد. اغلب مسافران گاهی بیش از نیم ساعت معطل می‌مانند و این درحالی‌است که برخی اتوبوس‌ها می‌آیند و می‌روند و مسافری را هم سوار نمی‌کنند. البته آنها هم پر هستند و دیگر جایی ندارند، اما اتوبوس خطرناک‌تر از مترو هست و بارها شاهد این بودم که مسافران به زور یکدیگر را هل می‌دادند تا سوار شوند و این وسط هم فردی میان درگزی می‌کرد و داد راننده درمی‌آمد که سوار نشوید و خطرناک است. اما مسافران که گویا دیگر خطر هم برای آنها معنی ندارد، تنها می‌خواهند بعد از ساعت‌ها معطلی و پس از سیری کردن روزی طولانی، زودتر به منزل برسند. حالا در روزهای پایانی سال، با افزایش جمعیت‌ها و روزانه به‌رحم و نقل عمومی تردد می‌کنند، این کمبود ناوگان

ابراز نگرانی سرپرست مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت از حوادث چهارشنبه سوری

## حرکت از سموات سنتی به سمت بازی‌های خطرناک

انفجاری و آتش افروزی در چهارشنبه‌سوری، اظهار کرد: این حوادث تهدیدی جدی برای سلامت افراد، به‌ویژه کودکان و نوجوانان محسوب می‌شود.

#### ◀ در صورت آتش سوزی با ۱۲۵ تماس بگیرید

وی گفت: به شهروندان توصیه می‌شود که در صورت بروز هرگونه آتش‌سوزی یا حادثه، خونسردی خود را حفظ کرده و در صورتی که آتش گسترده باشد، سریع‌الاف‌مسن، کودکان و سایر افراد آسیب‌پذیر را از محل حادثه به مکان امن منتقل کنند. سپس، بلافاصله با شماره ۱۲۵ آتش‌نشانی تماس گرفته و اطلاعات دقیق شامل نشانی و نوع حادثه را به سدار فرماندهی آتش‌نشانی اطلاع دهند. سرپرست مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت افزود: در هنگام حضور آتش‌نشنان، شهروندان باید نهایت همکاری را با آنان داشته باشند تا عملیات امداد و نجات به‌طور مؤثر و سریع انجام شود. دکتر اعتماد با تأکید بر اهمیت اقدام صحیح در مواجهه با سوختگی گفت: به شهروندان توصیه می‌شود که در صورت مواجهه با فردی که در دچار سوختگی شده، ضمن حفظ خونسردی، از مالیدن مواد غیر بهداشتی مانند خمیر دندان، سیب‌زمینی و موارد مشابه روی محل سوختگی خودداری کنند. وی افزود: مصدوم باید هرچه سریع‌تر به مرکز درمانی منتقل شود و در صورت شدت مصدومیت، بلافاصله با اورژانس ۱۱۵ تماس گرفته شود تا اقدامات درمانی لازم به سرعت آغاز شود.

#### ◀ نکات ایمنی در مورد مواد آتش‌زا

وی توصیه کرد: از نگهداری مواد محترقه و وسایل آتش‌بازی (حتی مواد و وسایل استاندارد) در نزدیکی وسایل حرارتی و برقی و همچنین، از سوزاندن وسایل یا مواد غیرمتعارف مانند لاستیک، آمپول و استفاده از مواد آتش‌زا نظیر بنزین، الکل، کربیت و مشابه آن، از برپایی آتش در معابر پارک و نزدیکی پست‌های برق، ایستگاه‌های تقلیل فشار گاز و پارکینگ‌های عمومی خودداری کنید و در نهایت مواد محترقه را هیچ‌گاه به‌طرف افراد دیگر پرتاب نکنید. سرپرست مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت افزود: هیچ‌گاه مواد محترقه را در ظروف شیشه‌ای یا فلزی قرار ندهید، زیرا در صورت انفجار، ذرات شیشه یا فلز به اطراف پرتاب شده و سبب صدمات و خطرات جانی خواهد شد. همچنین، هرگز از ماده محترقه و منفجره‌ای که یک بار استفاده شده، دوباره استفاده نکنید. وجود یک کیسول آتش‌نشانی پودری در حوالی محیط‌هایی که در آن آتش روشن کرده‌اید، ضروری است. ضمن این‌که قبل از ترک محل، حتماً باید از خاموش بودن آتش اطمینان حاصل کنید و با استفاده از آب، یاقیمنده‌های راکالم‌سرد کرده و آن را جمع‌آوری کنید. دکتر اعتماد گفت: از نگهداری ترفه‌ها و سایر مواد محترقه در منزل خودداری کرده‌و از حمل آن‌ها اجتناب کنید. حمل مواد محترقه بر اساس ماده ۲۴ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز جرم است. سرپرست مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت افزود: حمل مواد محترقه و آتش‌گیر و انفجاری، حتی به مقدار بسیار کم، در جیب لباس و کیف ممنوع است. همچنین از پرتاب فشفشه، ترفه و مواد آتش‌زاه به سمت شاخه‌های درختان، پشت‌بام‌ها و بالکن‌های منازل خودداری کنید. در صورت بروز هرگونه آتش‌سوزی یا حادثه، ضمن حفظ خونسردی، در اسرع وقت با شماره ۱۲۵ تماس بگیرید و نوع حادثه و نشانی دقیق محل حادثه را اطلاع دهید. در صورتی که حادثه منجر به مصدومیت شده باشد، فوراً با ۱۱۵ تماس بگیرید. دکتر اعتماد با بیان اینکه از انداختن ظروف تحت فشار (کیسول‌ها و اسپری‌های حشره‌کش) به درون آتش اکیداً خودداری کنید، تأکید کرد: این ظروف به دلیل داشتن خاصیت انفجاری، ممکن است ذرات را به سمت شما پرتاب کنند و به چشم‌هایتان آسیب برسانند. وی همچنین توصیه کرد که از آتش زدن لاستیک، هیزم و کارتن‌های خالی در واحدهای مسکونی یا در معابر، کوچه‌ها و خیابان‌ها خودداری کنید، چرا که در چنین شرایطی با تشدید آلودگی هوا، خود و اطرافیان‌تان را در معرض آسیب‌های تنفسی قرار می‌دهید.

## اجتماعی ۹

### گزارش

### شناسایی ۱۲۰ نقطه حادثه‌خیز در تهران

استاندار تهران با اشاره به اینکه پلیس ۱۲۰ نقطه حادثه‌خیز و پرتلفات را شناسایی کرده‌است، بیان کرد: دستگاه‌ها یک ماه فرصت دارند برنامه‌های قابل اجرای خود را در حوزه کاهش تصادفات ارائه کنند.

محمدصادق معتمدیان در جلسه شورای راهبردی کاهش تصادفات استان تهران، که با حضور سردار مومنی، جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا، سردار محمدیان، فرمانده انتظامی تهران بزرگ، سردارالقاصی، فرمانده انتظامی شرق و سردار کیومرث عزیزی فرمانده انتظامی غرب و فرمانداران و شهرداران استان تهران برگزار شد، بر ضرورت نظارت بر اجرای صحیح مصوبات تأکید کرد.

معتمدیان ارائه گزارش از اجرای مصوبات جلسات را بسیار مهم دانست و گفت: با ارائه گزارش برای موانع و مشکلات مطرحه در گزارش‌ها چاره‌اندیشی می‌شود. استاندار تهران میزان تصادفات و آمارهای فعلی را قابل قبول ندانست و عنوان کرد: در حوزه کنترل و نظارت، خصوصاً در زمینه دوربین‌های کنترل و نظارتی نیازمند ارتقا و به‌روزرسانی زیرساخت‌ها هستیم، نمی‌شود در برخی مواقع خاص مانند تعطیلی به دلیل کنترل و کاهش آلودگی هوا یا وجود وضع محدودیت زوج و فرد و عدم تردد در محدوده‌های طرح آلودگی هوا، همچنان شاهد حضور خودروها باشیم و هیچ اعمال تخلف و جریمه‌ای صورت نگرد.

مقام عالی دولت در استان تهران، ورود شهرداری پایتخت به حوزه دوربین‌های ثبت تخلفات را مهم عنوان کرد و افزود: نباید به قوانین و مقررات بی‌احترامی شود لذا توصیه این است که در صورت نیاز، جلسات در بازه زمانی کوتاه‌تر، اما با اثرگذاری و ضمانت اجرایی بیشتر مصوبات، برگزار شود تا شاهد کاهش تصادفات و تخلفات باشیم.

وی برنامه‌محوری را در حوزه کاهش تصادفات ضروری اعلام کرد و گفت: دستگاه‌های تبلیغی و فرهنگی، صدا و سیما و شهرداری‌ها همگی در ارائه برنامه‌های اجرایی در خصوص راهکار کاهش تصادفات دخیل هستند و اگر بنا بر مداخله و اثرگذاری است باید گزارش اقدامات انجام نشده توسط دستگاه‌ها ارائه شود تا به‌رفع آن‌ها بپردازیم. معتمدیان، با انتقاد از اینکه زمان جلسات حوزه‌های اجرایی که نیازمند ارائه راهکار برای رفع مشکلات و چالش‌ها هستند نباید با طرح گزارش‌های تکراری تلف شود، بیان کرد: باید با برنامه مناسب، سیاست‌گذاری صحیح و یکپارچگی در دست به‌تسهیل امور بپردازیم و با استفاده از ظرفیت‌های مختلف مانند، منابع استانی، ملی، مولدسازی و غیره موانع رافع کنیم.

استاندار تهران با اشاره به اینکه این استان در رتبه ۲۷ در دانشنامه‌های دنیا قرار دارد و همچنان به صورت سنتی در حال اداره شدن است، گفت: چاره‌ای جز حرکت به سوی هوشمندسازی شهر تهران در بخش‌های مختلف مانند دوربین‌ها نداریم.

مقام عالی دولت در استان تهران اظهار کرد: برای عملیات هوشمند شهر تهران نباید به صورت جزیره‌ای حل‌شود و ضروری است که این اقدام از راه هوشمندسازی و تجسیم اطلاعات به صورت بانک اطلاعاتی در بخش‌های مختلف انجام‌گیرد.

معتمدیان افزود: باید کمیسیون‌های تخصصی و کارشناسی با توجه به شناخت دقیق نظام مسائل و ارائه برنامه اجرایی در حوزه‌های مختلف اعز از زیرساخت‌ها، نصب روشنایی‌ها و علائم، رفع نقاط حادثه‌خیز که سهمی در تصافات دارند تشکیل و مشکلات به صورت ریشه‌ای حل شوند.

وی با اشاره به اینکه بالاترین سهم تصادفات به عوامل انسانی تعلق دارد، گفت: عمده تصادفات در آزادراه‌ها و بزرگراه‌ها رخ می‌دهد و مشکل اصلی جاده نیست و نیاز به برنامه ریزی اجرایی و تعیین زمان بندی مشخص دارند و در این خصوص اگر اقدامات اثرگذار باشند و بتوانند حتی

افزوت یک نفر جلوگیری کنند، سودمند خواهند بود. معتمدیان با اشاره به اینکه پلیس ۱۲۰ نقطه حادثه‌خیز و پرتلفات را شناسایی کرده‌است، بیان کرد: دستگاه‌ها یک ماه فرصت دارند برنامه‌های قابل اجرای خود را در حوزه کاهش تصادفات ارائه کنند.

به گزارش روابط عمومی استانداری تهران، استاندار تهران با بیان اینکه چهار میلیون موتورسیکلت در حال تردد در پایتخت هستند که ۶۵ درصد از آن‌ها بالای ۲۰ الی ۳۰ سال عمر دارند، افزود: برخی تعاملات با شرکت‌های موتورسیکلت‌سازی صورت گرفته که بتوانیم موتورهای برقی برای افرادی که جهت کار نیازمند موتور هستند تأمین شود.

### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

### ترافیک تهران

ترافیک تهران در چند هفته اخیر به حدی سنگین شده که تردد در بیشتر معابر به ویژه در ساعات شلوغ به‌کندی انجام می‌شود و همین موضوع اتلاف وقت و سلب آسایش رانندگان را به دنبال دارد. چراکسی درباره معضل به این بزرگی احساس مسئولیت نمی‌کند؟ چرا این مشکل هر روز دارد ابعاد بزرگ‌تری به خود می‌گیرد؟

اسدی از تهران

### میزان عیدی

میزان عیدی که به بازنشستگان تعلق گرفته‌است خیلی کم است. در حال حاضر با این عیدی ما چطور می‌توانیم از مخارج شب عید برآییم. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند تا مشکلات مردم مرتفع‌گردد.

شاکر از تهران